

Løsgænger vil have kystmølleflytning i byrådet

AF: ANNE-METTE SKAANNING

Publiceret 31. januar 2019 kl. 14:56



Lennart Qvist vil nu have sagen om placeringen af de kystnære møller i byrådet. Arkivfoto: Jørgen Kirk



Lennart Qvist forsøger nu at få byrådets opbakning til en opfordring til Folketingets partier om at indlede forhandlinger med Vattenfall for at få flyttet de kystnære møller og ændret på opstillingsmønsteret.

Ringkøbing-Skiern: Det er for tidligt at opgive at få flyttet de kystnære møller.

Det mener byrådsmedlem Lennart Qvist (løsgænger), som nu vil have møllerne på dagsordenen til det næste byrådsmøde i februar. Det gjorde han klart i et brev til borgmesteren mandag.

På byrådsmødet vil han forsøge at samle opbakning til en opfordring til de politiske partier på Christiansborg om at indlede forhandlinger med energiselskabet Vattenfall for både at flytte de kystnære møller længere ud på havet og ændre på opstillingsmønsteret.

- Jeg synes ikke, at vi skulle blande tingene sammen. Vi kan skille dem ad, når jeg nu foreslår, at vi får sagen om de kystnære møller i byrådet. Det afgørende for mig er, at Vesterhav Syd-projektet er sat på pause, mens der bliver udarbejdet et nyt VVM-tillæg, og at turistforeningen nu så klart siger, at man er imod møller tættere på kysten end 20-30 kilometer. Det synes jeg, vi som byråd skal bakke op om, siger Lennart Qvist.

Det er borgmester Hans Østergaard (V), som afgør, om Lennart Qvists anmodning om at få sagen på dagsorden bliver godkendt.

 **Regler for kommentarer**

6 kommentarer

Sortér efter **Ældste** ↕



Tilføj en kommentar ...



Hanne S Christensen

Bravo Lennart Qvist. Godt at se endnu en handlekraftig og ansvarlig byrådspolitiker

Synes godt om · Svar ·  8 · 1 d



Kristian Kristiansen

Dejligt - håber det får de andre byrødder til at finde ud at det vanvittige projekt skal flyttes ud af syne til den nye havvindmøllepark.... alt andet er totalt tåbeligt og fuldstændig ulogisk.. rettidig omhu er NU.. og ikke når møllerne kan "NYDES" fra stranden i vort turistmekka... man skærer vel den gren over man er ved at sidde på...

Synes godt om · Svar ·  8 · 1 d



Jens Bollerup

Takker! RIGTIGT at benytte projektet er sat på stand-by med VVM-kravet, og den kommende nye havmøllepark, til at få flyttet VHS ud til 20 km eller mere!

Synes godt om · Svar ·  6 · 1 d



Lars Elkjær Nielsen

Gode ven.

Fuld opbakning Lennart og med ønsket om, at I kan blive til en flertalsgruppe i byrådet, så VHS bliver flyttet ud på minimum 20 km fra kysten, så Naturens Rige kan vedblive at fremstå som "natur" uden en kystnær skamstøtte, der så i stedet bliver til et vidnesbyrd om, at byrådet har lyttet til både erhverv og borgere.

Synes godt om · Svar ·  5 · 1 d



Gitte Christiansen

Vattenfall har desværre flere penge og flere advokater, end kommunerne.

Og de har Lars Chr. Lillholts velsignelse, der har sikkert gået en del lobbyister fra vindmølleindustrien, på Christiansborg.

Men husk at bestikkelse og korruption findes ikke i Danmark - eller ???

Synes godt om · Svar ·  5 · 1 d



Tommy Wølk

Endelig en lokal politiker der tør tage en åben debat. Alt for meget i denne proces er foregået for lukkede døre og med lobbyarbejde fra Vattenfall. Det er ikke et demokrati værdigt. Så kære borgmester - vis politisk mod og lyt til dine vælgere - og tag action på at flytte vandkantsmøllerne ud til HAVvindmøllerne.

Synes godt om · Svar ·  2 · 20 t

 Plugin til Facebook-kommentarer